72–114; (2013/2), с. 108–155. Персоналії, факти, події, коментовані у попередніх частинах, не повторюються.

² Твори було передано. Анонс їх виконання у Шевченківському концертї –з'явився у дописах: О. Терлецький. В справі Ювілейного концерту в честь Шевченка у Львові // *Діло* (1914/ 28, 7 лютого (25 січня), с. 4; Перед Шевченковим съв'язом у Львові // *Діло* (1914/39, 21 (8).лютого), с. 3.

5. З огляду на се, що Тов[ариство] «Боян» правдоподібно не виведе «Кантати» на сегорічній ювил[ейній] концертї Шевченка, ухвалено децизию що до закупна сеї «Кантати» від о[тця] Кишакевича відложити на пізнійше.

М. Лисенка (датованого 4 липня 1914 р.) на бланку Товариства, підписаного В. Шухевичем та Й. Домаником з проханням затвердити зміни в статуті

¹³ Оголошення про збори опубліковане: Оповідки. Надзвичайні загальні збори товариства ім. М. Лисенка // *Діло* (1914/1016 9 травня (26 квітня), с. 4. Інформація про ухвалу зборів у дописі: Новинки. На надзвичайних Зборах Т-ва ім. М. Лисенка // *Діло* (1914/117, 29 (16) травня), с. 3.

точка 4-а: уряджуване концертів, співацьких і музичних з'їздів, продукцій, відчитів і вистав.

При кінці 7-ого уступу додати: і его Філій.

Прийнято одноголосно.

3). § 5 має звучати:

Звичайним членом Тов[ариства] може бути кожда принята виділом фізична особа з відповідним соціальним становиском а також кожде українське Тов[ариство].

Першеньство до тої стипендії мають члени родини Олекс. Мишуги. Близші условини подасть голова Т-ва пр. Вол. Шухевич, Львів, Собіщина, 7, на його руки належить також вносити поданя найдальше до 15 липня 1914 р.» (Оповістки. Виділ Музичного Товариства ім. М. Лисенка // *Діло* (1914/144, 1 липня (18 червня), с. 7).

¹⁵ Йдеться про підручник С. Людкевича «Загальні основи музики». Через воєнні події зазначеній комісії не довелося оцінити підручник. Окремою книжкою підручник було опубліковано у Коломиї 1921 року.

¹⁶ «Нлаhol» – чеське Співоче товариство, засноване 1861 р. Й. Л.

Лисенка в порозуміню з дирекцією заангажував оперового сьпівака, абсольтента ц.к. віденської муз. академії п. Романа Любинецького. Зголошення на науку сьпіву приймає ся з нинішнім днем» (Оповідки. Дирекция музичного інституту ім. Лисенка // *Діло* (1915/119, 9 грудня (26 листопада), с. 3-4).

¹⁸ У листі Намісника до Директора Львівської Поліції від 10 листопада 1915 року, машинопис якого зберігся (ДАЛЮ, ф. 350, оп. 1, спр. 3986 в., арк. 2), йшлося про те, що виділ товариства ім. М. Лисенка вніс просьбу про субвенцію для будови дому.

Ухвалено.

IV. З огляду, що порядок дневний зівстав вже вичерпаний, а не появило ся ніяке внесенє ані інтерпеляция – голова замкнув збори о год 7 ½.

Дрималик

Д[окто]р В. Пежанський

²⁰ Повідомлення про ці збори дивись: Оповістки. Надзвичайні загальні збори муз. тов. ім. М. Лисенка // *Діло* (1915/97, 17 (4) листопада), с. 4.

V Засіданє Виділу 4 / XII 1915.

Присутні п[анове] радн[ик] Дрималик, Д[окто]р Волошин, проф[есор] Колесса, проф[есор] Рибачек, секр[етар] Доманик, Д[окто]р Пежанський та упрощений директор Інститута п[ан] В. Барвінський.

1.

8. Концесию на кіно вистарає ся комітет, а по скінченю найму має ся постарати, щоби она перейшла на товариство ім. Лисенка.

Дрималик

чого гості оглядали ще дім, особливо велику салю» (Новинки. Посвяченє дому Музичного Товариства ім. Миколи Лисенка у Львові // *Діло* (1916/146, 14 (1) червня), с. 3.)

²⁴ Програма інаугураційного концерту опублікована: *Діло* (1916/145, 11 червня (29 травня), с. 8. В іншій публікації (Новинки. Вчєрашний Інаугураційний концерт // *Діло* (1916/147, 15 (2) червня), с. 3), зазначалося, що у програмі було також «чєльове соло» Б. Бережницького, якого у програмі не було зазначено. Окремо була опублікована промова І. Копача перед концертом (І. Копач. На отворенє храму штуки (Промова на інаугураційнім концертї Музичного Інститута ім. М. Лисенка у Львові дня 13 червня 1916) // *Діло* (1916/147, 15 (2) червня), с. 1–2).

XI Засідання виділу д[ня] 25 / 9 [19]16.

Присутні: п[анове] Дрималик, Рибачек, Доманик, Д[окто]р Пежанський, дир[ектор] Барвінський.

I. Попередній протокол прийнято до відома без змін.

II. Справи Інституту: По рефераті дир[ектора] Барвінського рішено:

а) Уділити о[тцю] І.

К[нязя] Данила²⁹ за 70 К[орон].
- ж) що від 15 / 11 1916 винаймлено 1 комнату в партері дирекції театру на канцелярію за 20 К[орон] місячно.

²⁷ Очевидно, помилка. Попис відбувся 21 січня 1917 р. Про нього у дописі: Музичний попис // *Діло* (1917/19, 25 (12) січня), с. 3.

²⁸ Вечір, організований товариством «Українська захоронка», відбувся 13 січня 1917 (див: Новинки. Маланчин вечер // *Діло* (1917/8, 12 січня (30 грудня 1916), с. 3).

²⁹ Про це див.: Новинки. Кружок У.П.Т. ім. Короля Данила // *Діло* (1917/13, 18 (5) січня), с. 3. У святковому вечері брав участь музичний кружок під керуванням о. І. Туркевича.

- з) що замовлено 2 бракуючі вікна до великої салі (еліпсу і вікно) у фірми Желеньський в Кракові за 200 К[орон].
- і) що внесено подане до Союзу Кредитового о виплату з позички воєнної квоти 55000 к[орон] – на гіпотеку дому товариства, а в цілі конверзії довгів гіпотечних³⁰.

Й. Дрималик; 10. Марія Федак; 11. М. Криницька; 12. Пулюй-Барвінська; 13. Олена Волошинова; 14. Василь Барвінський; 15. Оксана Бірецька; 16. Ол. Пежанський; 17. Євген Перфецький; 18. Др. Ярослав Олесницький. Допис про збори дивись: Новинки. З музичного інституту ім. Лисенка // *Діло* (1917/126, 1 червня (19 травня), с. 3.

бо спішив там, де може проголосити святі слова нашого Кобзара, вписані золотими буквами у тій сали «в своїй хаті своя правда і сила і воля». –

Відкриваючи Збори ті мушу з уряду ствердити, що скликано їх по мисли статута, та що зібрало ся відповідне число членів, вимагане статутом до важности ухвал.

Від сего часу починає ся нове жите у нашій хаті, завдяки заходам виділу, фонди Товариства починають

³⁴ Церемонія закладення наріжного каменя відбулася 13 червня 1913 року. Молебень при церемонії освячення каменя провів отець Теодозій Лежогубський; див.: Новинки. Закладни дому Музичного Тов. ім. Миколи Лисенка у Львові // *Діло* (1913/205, 15 (2) вересня), с. 5.

³⁵ Модест Сосенко (1875–1920) – український маляр. Студіював у Краківській Школі Мистецтв (1896–1900 рр.), Мюнхенській Академії (1901–1902), Національній Школі Мистецтв у Парижі (1902–1905). З 1906 р. жив у Львові, хоч і багато подорожував світом. Про історію оформлення М.

Д[октор] Пежанський

Дрималик

⁴³ Йосиф Боцян (1879–1926) – гр.-кат. Священик, пізніше Луцький єпископ.

⁴⁴ Повідомлення про наділення О. Любич-Парахоняк степендією ім. О. Мишуги на цьому засіданнє було оприлюднене в пресі: Новинки . Виділ муз. Тов-а ім. Лисенка у Львові // *Діло* (1917/247, 20 (7) жовтня, с. 3.

VII Засіданє Виділу дня 6 грудня 1917.

Присутні: п[анове] сов[ітник] Дрималик, Біликовський, Колесса, Доманик, Федусевич, Д[окто]р Пежанський, Д[окто]р Волошин.

1. Відчитано протокол з послідного засіданя і прийнято его без зміни до відома.
2.